

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
108年1-3月

單位：新臺幣百萬元													
項 目	合 計	中國輸出入銀行	臺 灣 銀 行	台北富邦銀行	高 雄 銀 行	臺灣土地銀行	合庫商業銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	兆豐國際商銀	國泰世華商銀	花旗(台灣)銀
利息收入	76,143	445	4,046	6,304	429	2,853	4,560	5,372	4,492	3,106	10,353	4,375	1,251
放款及貼現利息	44,479	430	2,073	2,159	230	1,683	2,896	3,452	2,317	1,847	5,956	2,289	362
存放及拆放同業利息	11,694	-	935	1,209	-	554	763	640	1,146	854	3,042	261	547
附賣回票債券投資利息收入	157	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14	70
債券利息	18,221	-	956	2,186	199	616	896	1,265	1,021	385	1,347	1,772	228
其他利息收入	1,592	15	82	750	-	-	5	15	8	20	8	39	44
利息支出	34,991	266	1,882	3,012	86	1,467	2,691	2,532	2,913	1,230	4,652	1,242	359
存款利息	17,582	-	917	1,413	27	796	618	838	852	521	2,519	515	159
借入款利息	12,801	266	927	386	-	669	2,053	1,610	1,914	679	1,870	299	189
附買回票債券負債利息費用	2,882	-	35	554	59	-	12	79	136	14	230	295	-
結構型商品利息費用	346	-	2	17	-	-	-	2	11	15	29	120	4
其他利息支出	1,380	-	1	642	-	2	8	3	-	1	4	13	7
利息淨收益	41,152	179	2,164	3,292	343	1,386	1,869	2,840	1,579	1,876	5,701	3,133	892
利息以外淨收益	4,396	-40	-139	-144	-159	-364	108	463	92	110	-815	585	3
手續費淨收益	3,814	-	47	257	4	53	59	247	60	80	383	195	130
手續費收入	4,150	-	57	292	5	62	68	265	70	89	408	239	135
手續費支出	336	-	10	35	1	9	9	18	10	9	25	44	5
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	7,707	-	298	425	3	11	8	834	-11	17	626	1,133	135
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	1,575	-	13	14	27	-	-	8	50	191	7	410	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	37	-	-	6	31	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	207	-	168	180	-	-394	33	-80	-11	55	181	64	57
資產減損迴轉利益(減損損失)	-74	-	4	-43	-	-	1	-1	3	-2	-20	-4	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-8,870	-40	-669	-983	-224	-34	7	-545	1	-231	-1,992	-1,213	-319
淨收益	45,548	139	2,025	3,148	184	1,022	1,977	3,303	1,671	1,986	4,886	3,718	895
放款呆帳費用	1,614	25	99	56	3	114	157	191	38	-15	-	24	-111
保證責任準備提存	-30	2	-	-	-	5	-2	-	-	-	8	-3	4
其他呆帳費用及準備提存	-253	1	-14	-13	-	-1	-7	-1	8	-11	-39	-51	7
營業費用	6,155	1	260	289	5	163	245	374	326	142	1,145	361	131
繼續營業單位稅前淨利(損)	38,062	110	1,680	2,816	176	741	1,584	2,739	1,299	1,870	3,772	3,387	864
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	38,062	110	1,680	2,816	176	741	1,584	2,739	1,299	1,870	3,772	3,387	864
所得稅(費用)利益	-1,966	-	-28	-191	-	-99	-163	-329	-89	-131	-224	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	36,096	110	1,652	2,625	176	642	1,421	2,410	1,210	1,739	3,548	3,387	864
本期其他綜合損益(稅後)	16,168	-	589	-70	131	633	558	1,452	1,518	96	702	2,535	186
本期綜合損益總額(稅後)	52,264	110	2,241	2,555	307	1,275	1,979	3,862	2,728	1,835	4,250	5,922	1,050

表四

單位：新臺幣百萬元													
項 目	上海商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	台新國際商銀	日盛國際商銀	安泰商業銀行	中國信託商銀	匯豐(台灣)銀	台灣新光銀行
利息收入	1,669	395	923	1,706	2,712	2,811	1,163	2,424	307	414	7,124	285	1,072
放款及貼現利息	1,568	60	672	1,240	1,668	2,066	863	1,722	187	332	4,243	277	560
存放及拆放同業利息	79	22	42	4	237	53	13	59	-	-	599	-	7
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	72	-	-	-	-	-	1	-	-
債券利息	20	276	208	462	675	652	181	570	120	77	2,202	-	502
其他利息收入	2	37	1	-	60	40	106	73	-	5	79	8	3
利息支出	702	287	445	338	1,012	1,511	573	1,115	61	66	2,814	405	250
存款利息	612	58	281	167	763	1,154	239	694	10	60	2,135	403	195
借入款利息	79	2	80	91	127	304	-	179	34	-	284	1	33
附買回票債券負債利息費用	-	227	81	74	82	35	156	173	17	5	365	-	21
結構型商品利息費用	11	-	3	6	36	7	1	68	-	1	6	1	-
其他利息支出	-	-	-	-	4	11	177	1	-	-	24	-	1
利息淨收益	967	108	478	1,368	1,700	1,300	590	1,309	246	348	4,310	-120	822
利息以外淨收益	278	-36	501	30	-109	1,685	149	330	-147	-52	2,401	298	-290
手續費淨收益	174	3	156	173	257	390	58	96	2	15	580	150	37
手續費收入	177	3	159	177	276	406	60	104	2	15	655	152	38
手續費支出	3	-	3	4	19	16	2	8	-	-	75	2	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	29	5	563	295	320	1,737	-75	509	-58	-42	908	-15	29
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-1	-	91	-	30	-5	59	-	16	531	-	19
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-1	82	-2	87	116	170	37	14	66	-382	-64	-1
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	10	-4	-	-3	2	1	-3	-	-	14	-	1
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	75	-52	-296	-527	-770	-590	-	-368	-105	-107	750	227	-375
淨收益	1,245	72	979	1,398	1,591	2,985	739	1,639	99	296	6,711	178	532
放款呆帳費用	3	-	-22	59	245	53	-15	28	-20	68	519	-57	47
保證責任準備提存	-2	-	-	-5	-	2	-	-	-	-	-38	2	-
其他呆帳費用及準備提存	1	-	1	-1	-62	16	-32	-53	-	-2	27	1	3
營業費用	91	-	37	48	230	269	24	198	3	3	1,226	55	33
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,152	72	963	1,297	1,178	2,645	762	1,466	116	227	4,977	177	449
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,152	72	963	1,297	1,178	2,645	762	1,466	116	227	4,977	177	449
所得稅(費用)利益	-20	-	-10	-11	-6	-175	-	-16	-	-	-340	-	-8
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,132	72	953	1,286	1,172	2,470	762	1,450	116	227	4,637	177	441
本期其他綜合損益(稅後)	4	521	268	498	632	304	974	400	69	95	1,370	-5	369
本期綜合損益總額(稅後)	1,136	593	1,221	1,784	1,804	2,774	1,736	1,850	185	322	6,007	172	810

表四

單位：新臺幣百萬元													
項 目	陽信商業銀行	板信商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	華泰商業銀行	三信商業銀行	王道商業銀行	全國農業金庫	瑞興商業銀行	星展(台灣)銀	澳盛(台灣)銀
利息收入	295	154	1,925	617	508	665	65	11	916	-	24	290	82
放款及貼現利息	216	125	1,098	410	325	140	37	9	621	-	5	260	81
存放及拆放同業利息	26	2	383	160	3	-	10	-	44	-	-	-	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	53	27	441	-	179	525	18	2	141	-	19	-	-
其他利息收入	-	-	3	47	1	-	-	-	110	-	-	30	1
利息支出	21	25	774	636	357	162	6	-	599	-	15	333	152
存款利息	21	7	249	500	50	6	6	-	312	-	4	329	152
借入款利息	-	-	524	135	12	10	-	-	38	-	6	-	-
附買回票債券負債利息費用	-	18	-	-	63	146	-	-	-	-	5	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	4	-
其他利息支出	-	-	1	1	232	-	-	-	247	-	-	-	-
利息淨收益	274	129	1,151	-19	151	503	59	11	317	-	9	-43	-70
利息以外淨收益	-156	-56	-209	-129	31	-25	-39	-7	131	-	-	23	94
手續費淨收益	5	1	34	20	20	9	-	-	78	-	-	40	1
手續費收入	5	1	39	36	21	9	-	-	80	-	-	44	1
手續費支出	-	-	5	16	1	-	-	-	2	-	-	4	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	3	3	75	-183	2	6	1	-	128	-	-	-12	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	11	99	-	-	4	-	-	1	-	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-	64	-167	9	-	-	-	-77	-	-	-7	10
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	-31	-	-	1	-	-	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-164	-71	-481	201	-	-13	-40	-7	-	-	-	2	83
淨收益	118	73	942	-148	182	478	20	4	448	-	9	-20	24
放款呆帳費用	18	4	114	29	36	-26	-	-	-22	-	-	-24	-4
保證責任準備提存	-	-	-	-	-	-	-	-	-4	-	-	1	-
其他呆帳費用及準備提存	-	-	-6	-3	-	-	-	-	-2	-	-	-20	-
營業費用	1	1	161	3	5	1	1	-	125	-	-	115	83
繼續營業單位稅前淨利(損)	99	68	673	-177	141	503	19	4	351	-	9	-92	-55
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	99	68	673	-177	141	503	19	4	351	-	9	-92	-55
所得稅(費用)利益	-	-	-87	-	-	-	-	-	-39	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	99	68	586	-177	141	503	19	4	312	-	9	-92	-55
本期其他綜合損益(稅後)	-7	65	139	-	9	1,997	30	-	104	-	-	2	-
本期綜合損益總額(稅後)	92	133	725	-177	150	2,500	49	4	416	-	9	-90	-55